
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1948-01-20)

”BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1948-01-20)”, i Louis Hjelmslev og hans
kreds, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-
1992_0005_024_Holt_1000.pdf (tilgået 05. august 2024)

Louis Hjelmslev og hans kreds

Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig
brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret
(public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder
den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.



AARHUS UNIVERSITET

AARHUS, d. 2o. jan. 1948.
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Kære Hjelmslev, Tak for sidst. Det var meget hyggeligt at være hos dig, sig også din kone tak. Hvor er det
egentlig rørende av hende at sidde sådan og høre pa stadigeodiskugssioner om glossematik, og bare hygge
om gæsterne. Eller maske gar hun ganske op i glossematik. Tak for det tilsendte udkast til dit indlæg pa
torsdag. Det er jo en klar oversigt over stillingen, hvordgin de g:gile gramma- tiske discipliner indføjes i
systemet; det ma jo også være en væsentlig opgave at påvise dette. Mon ikke Diderichsen vil sætte ind med
leddenes stilling? Dette punkt har du vist yndladt at omtale. Du kommer jo heller ikke selv uden om det nar
du taler om vokalnære konsonanter og til- svarende forhold ved derivativer. Man kan maske kommeouden
om selve betegnelsen ’stilling', hvis man udtrykker sig saledes: i stavelser hvor de to slags konsonater
optræder, eller i temaer ij hvor der optræder de to slags derivativer, er det f.ex.j) som for- la udsætter
tilstedeværelsen ay mens vi ikke kan have at 1 forudsætter _pa; pa samme made forudsætter -lig (eller man
skaT vel snarere bruge:'kan kombineres med*) tilstedeværelsen av bevæge-, mens be- ikke kombineres med
vægelig, da et sadant ikke existe -er. ^en der er vel ogga et problem rant. til forlyd og udlyd, cf. jdI- og -lp/b,
og sa“bliver der i derivativerne at skelne mellem præfixer og suffixer. Dette blot nogle strøtanker, formen
røber det. Jeg glæder mig til mødet på torsdag, bliver til det hele, idet jeg overnatter hos min Søster i
Livjægergade. De venligste hilsener til dig og dine fra os begge Din hengivne

,Hj. Jou; n.ivi Modi.d
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